天津市滨海新区中塘镇综合便民服务中心关于对天津市新天钢冷轧板业有限公司镀锌机组生产技术改造项目环境影响报告表拟作出审批决定的公示
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我中心拟对以下建设项目环境影响报告表作出审批决定。为保证审批工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批决定的建设项目环境影响报告表基本情况予以公示。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可提出听证申请。
公示期限：自本信息发布之日起5个工作日。
联系电话：63268763
传  真：63268763
[bookmark: _GoBack]通讯地址：天津市滨海新区中塘镇综合便民服务中心
	建设项目名称
	建设单位名称
	建设地点
	环评文件编制单位名称
	建设项目概况
	主要环境影响和环境保护对策与措施
	建设单位开展的公众参与情况
	公示起止日期

	镀锌机组生产技术改造项目
	天津市新天钢冷轧板业有限公司
	天津市滨海新区大港经济技术开发区朝霞道396号

	中环广源环境工程技术有限公司
	天津市新天钢冷轧板业有限公司（以下简称建设单位）位于天津市滨海新区大港经济技术开发区朝霞道396号，主要经营钢压延加工；金属制品制造、加工；模具、金属结构件制造等。建有轧一主厂房、里碑冷轧厂房、彩涂厂房、循环水处理站、废水处理站、实验楼、办公楼等。全厂现已批复产品产能为冷轧卷30万吨、热镀锌卷30万吨（利用热镀锌卷22万吨生产彩涂板22万吨）、冷轧薄板30万吨，合计带钢90万吨。为提升企业的生产水平和市场竞争力，建设单位拟投资建设“镀锌机组生产技术改造项目”。本项目利用现有厂房，对现有镀锌生产线进行技术改造，主要改造内容为清洗段碱液净化改造、退火炉急速冷却段改造、增加退火炉氮气加湿系统、固化炉升级改造、新增加热炉用于有色金属合金制造。本项目给排水、供电等公辅设施均依托现有工程公辅设施，公司现行生产工艺、人员结构、产品种类及产能均不发生变化。总投资1055万元，其中环保投资150万元，占比14.22%。

	一、严格执行《天津市大气污染防治条例》、《天津市建设工程文明施工管理规定》、《天津市环境噪声污染防治管理办法》等环保法规要求，合理安排施工时间，落实施工噪声、废气、废水、固废等各项污染防治措施，确保施工期原厂址不遗留环境污染问题及对周边环境不产生不良影响。
二、项目运营期间，你公司应重点做好以下工作：
1、本项目无新增废水排放。
2、严格落实大气污染防治措施。本项目加热炉顶部密闭，炉门侧开，设有侧吸半包围集烟罩，炉体工作时为密闭状态，产生的熔炼废气、燃气废气通过引风机抽至烟气管道内，仅加料、扒渣、取样时开启炉门，废气经炉口逸出，该部分废气通过集烟罩收集；炒灰一体机为密闭设备，入料及出料口设负压集尘，废气通过密闭管道收集。上述废气分别经收集后引入1套耐高温布袋除尘器处理，尾气通过1根20m高排气筒DA032达标排放；钝化后烘干工序产生的烟尘、SO2、氮氧化物、铬酸雾经1根现有45m排气筒DA009达标排放。加强无组织废气收集效率，确保厂界废气达标。建设单位须按照《天津市涉气工业污染源自动监控系统建设工作方案》文件相关内容要求执行。
    3、本项目实施后，全厂重点污染物排放总量指标未超出原有环评批复量。
4、强化噪声污染防治措施。采取合理平面布置，选用低噪声设备，安装减振装置，同时进行墙体隔声，距离衰减，设置隔声罩、管道采用软连接等降噪措施确保厂界噪声达标。
5、做好各类固体废物的收集、贮存、运输和处置，做到资源化、减量化、无害化。本项目不新增生活垃圾和一般工业固体废物，一次铝灰经炒灰机分离回收铝，回用于熔化工序。危险废物包括油泥铁粉、锌灰、二次铝灰、除尘器集尘、废布袋、废铅蓄电池，依托现有危废暂存间暂存，委托有相应资质的单位处置。确保不会对周边环境产生二次污染。
6、项目主要风险物质为天然气等在使用、储存过程中，管理不当导致的泄漏、火灾、中毒等伴生/次生风险事故。严格落实报告提出的风险事故的防范、减缓等措施，加强对环境风险的防治工作，强化管理、制定应急预案，防止发生环境事故和次生环境事故。
7、按照相关技术要求做好排污口规范化建设，项目排污口规范化设置应与主体工程同时进行。按照相关规定设置规范的采样点，悬挂符合要求的标识牌。
8、你单位应在启动生产设施或者在实际排污之前按照法律法规要求做好排污许可管理工作。

	2024.11.14-11.20

公示期限内，公众可以通过电话和信函的方式提出对该建设项目环境影响报告表审批的意见和建议。